

## Отчет о финансовом положении

	Примечание	2015	2014
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	771,945	693,479
Обязательные резервы на счетах в Банке России		33,031	149,500
Финансовые активы, предназначенные для торговли	6	1,635	-
Средства в других банках	7	307,937	448,180
Кредиты и авансы клиентам	8	2,824,764	3,553,415
Кредиты, переданные без прекращения признания	21	70,019	87,092
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи:			
- без обременения	9	129,461	52,894
- заложенные по договорам «репо»	10	14,707	507,263
Инвестиции, удерживаемые до погашения:			
- без обременения	11	453,910	199,590
- заложенные по договорам «репо»	12	1,412,372	1,901,964
Инвестиционное имущество	13	178,235	425,359
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	14	614,087	-
Основные средства и нематериальные активы	15	12,171	8,009
Текущие налоговые активы		16,771	16,931
Прочие активы	16	20,961	45,751
<b>Итого активов</b>		<b>6,862,006</b>	<b>8,089,427</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства других банков	17	1,250,397	2,016,949
Средства клиентов	18	4,330,395	4,729,758
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	-	14,765
Финансовые обязательства, предназначенные для торговли	20	782	-
Прочие заемные средства	21	70,019	87,092
Налоговые обязательства	30	6,596	4,630
Прочие обязательства	22	140,840	134,411
Субординированные займы	23	310,000	310,000
<b>Итого обязательств</b>		<b>6,109,029</b>	<b>7,297,605</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал	24	571,530	571,530
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(1,835)	-
Добавочный капитал		309,824	104,558
Фонд переоценки основных средств		18,647	18,647
Дефицит переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(47,036)	(94,742)
(Накопленный дефицит) / Нераспределенная прибыль		(98,153)	191,829
<b>Итого собственный капитал</b>		<b>752,977</b>	<b>791,822</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>6,862,006</b>	<b>8,089,427</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 17 мая 2016 года.



Главный бухгалтер

Васина О.А.

## Отчет о прибылях и убытках

	Примечание	2015	2014
Процентные доходы	25	844,668	744,843
Процентные расходы	25	(572,329)	(381,443)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>272,339</b>	<b>363,400</b>
Комиссионные доходы	26	225,211	169,934
Комиссионные расходы	26	(11,799)	(11,466)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>		<b>213,412</b>	<b>158,468</b>
Чистые доходы по операциям с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли		11,878	143,140
Чистые расходы от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(50,811)	(92,984)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой		31,840	6,072
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты		(57,760)	(91,950)
Чистые расходы от продажи кредитов и дебиторской задолженности		(107,381)	(39,908)
Чистые доходы от переоценки инвестиционного имущества и долгосрочных активов для продажи	13,14	217,119	2,150
Изменения резервов под обесценение	27	(476,324)	52,060
Прочие операционные доходы	28	140,930	16,051
<b>Чистые операционные доходы</b>		<b>195,242</b>	<b>516,499</b>
Административные и прочие операционные расходы	29	(486,629)	(489,088)
<b>(Убыток) / Прибыль до налогообложения</b>		<b>(291,387)</b>	<b>27,411</b>
Возмещение / (Расходы) по налогу на прибыль	30	6,355	(25,329)
<b>(УБЫТОК) / ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД</b>		<b>(285,032)</b>	<b>2,082</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 17 мая 2016 года.

Председатель Правления

Садков



Главный бухгалтер

Васина О.А.



## Отчет о совокупном убытке

	Примечание	2015	2014
(Убыток) / Прибыль за год, признанная в отчете о прибылях и убытках		(285,032)	2,082
<b>Прочий совокупный доход:</b>			
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		8,822	(103,033)
Расходы, отнесенные на счет прибылей и убытков в связи с реализацией и обесценением финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		50,811	92,984
Налог на прибыль, относящийся к изменениям фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(11,927)	2,010
<b>Прочий совокупный доход / (убыток) за год</b>		<b>47,706</b>	<b>(8,039)</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ УБЫТОК ЗА ГОД</b>		<b>(237,326)</b>	<b>(5,957)</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 17 мая 2016 года.



Главный бухгалтер

Васина О.А.

## Отчет об изменениях в собственном капитале

	Устав- ный капитал	Собствен- ные акции, выкуп- ленные у акцио- неров	Добавоч- ный капитал	Дефицит перео- ценки финансо- вых активов, имеющих- ся в нали- чии для продажи	Фонд перео- ценки основ- ных средств	Нераспре- деленная прибыль / (Накоплен- ный дефицит)	Итого собствен- ный капитал
<b>Остаток на 1 января 2014 года</b>	<b>366,062</b>	<b>(245)</b>	<b>259,025</b>	<b>(86,703)</b>	<b>18,647</b>	<b>206,383</b>	<b>763,169</b>
Эмиссия акций	205,468	-	(192,019)	-	-	(13,449)	-
Покупка собственных акций	-	(29,377)	(3,644)	-	-	-	(33,021)
Продажа собственных акций	-	29,622	41,196	-	-	-	70,818
Объявленные дивиденды	-	-	-	-	-	(3,187)	(3,187)
Совокупный доход за год	-	-	-	(8,039)	-	2,082	(5,957)
<b>Остаток за 31 декабря 2014 года</b>	<b>571,530</b>	<b>-</b>	<b>104,558</b>	<b>(94,742)</b>	<b>18,647</b>	<b>191,829</b>	<b>791,822</b>
Безвозмездная финансовая помощь от акционеров	-	-	205,860	-	-	-	205,860
Покупка собственных акций	-	(45,687)	(12,864)	-	-	-	(58,551)
Продажа собственных акций	-	43,852	12,270	-	-	-	56,122
Объявленные дивиденды	-	-	-	-	-	(4,950)	(4,950)
Совокупный доход за год	-	-	-	47,706	-	(285,032)	(237,326)
<b>Остаток за 31 декабря 2015 года</b>	<b>571,530</b>	<b>(1,835)</b>	<b>309,824</b>	<b>(47,036)</b>	<b>18,647</b>	<b>(98,153)</b>	<b>752,977</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 17 мая 2016 года.



Главный бухгалтер

Васина О.А.



## Отчет о движении денежных средств

	2015	2014
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	783,175	742,770
Проценты уплаченные	(571,508)	(383,972)
Комиссии полученные	278,916	180,283
Комиссии уплаченные	(11,799)	(11,466)
Чистые (расходы)/доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(387)	141,603
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	29,933	11,361
Прочие полученные операционные доходы	140,814	9,666
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(477,812)	(461,968)
Уплаченный налог на прибыль	(3,446)	(27,291)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>167,886</b>	<b>200,986</b>
<b>Чистый (прирост) / снижение операционных активов</b>		
Обязательные резервы в ЦБ РФ	116,469	(103,206)
Финансовые активы, предназначенные для торговли	-	16,274
Средства в других банках	141,980	(436,980)
Кредиты и авансы клиентам	210,078	90,487
Прочие активы	10,608	(26,297)
<b>Чистый прирост / (снижение) операционных обязательств</b>		
Средства других банков	(766,000)	266,079
Средства клиентов	(851,453)	(294,118)
Выпущенные векселя	(13,952)	(248,431)
Прочие обязательства	(51,946)	41,295
<b>Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности</b>	<b>(1,036,330)</b>	<b>(493,911)</b>

## Отчет о движении денежных средств (продолжение)

	2015	2014
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(1,166,625)	(1,480,343)
Выручка от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	1,826,807	1,817,672
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	(376,874)	(202,285)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	646,826	222,409
Дивиденды полученные	48	220
Приобретение инвестиционного имущества	-	(170)
Выручка от реализации инвестиционного имущества	18,800	32,000
Приобретение долгосрочных активов, предназначенных для продажи	(2,000)	-
Выручка от реализации долгосрочных активов, предназначенных для продажи	-	38,110
Приобретение основных средств и нематериальных активов (Примечание 15)	(3,184)	(3,688)
Выручка от реализации основных средств	-	207
<b>Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности</b>	<b>943,798</b>	<b>424,132</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>		
Безвозмездная финансовая помощь от акционеров	205,860	-
Покупка собственных акций	(45,687)	(29,377)
Продажа собственных выкупленных акций	43,258	67,174
Выплаченные дивиденды (Примечание 31)	(4,950)	(3,187)
<b>Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности</b>	<b>198,481</b>	<b>34,610</b>
Влияние изменений официального обменного курса ЦБ РФ на денежные средства и их эквиваленты	(27,483)	(90,624)
<b>Чистый прирост / (снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>78,466</b>	<b>(125,793)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	<b>693,479</b>	<b>819,272</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 5)</b>	<b>771,945</b>	<b>693,479</b>

Основные инвестиционные и финансовые операции, не требующие использования денежных средств и их эквивалентов, представлены в Примечании 5.

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 17 мая 2016 года.



Главный бухгалтер

*Васина О.А.*  
Васина О.А.